
Program 

  
15.00 hod.  
Komentovaná prohlídka výstavy Příběh Tibetu  
  
13.00–17.00 hod. 
Cestovatelem po Tibetu 

Tibet připadá mnoha lidem tajemný. Je to nejvýše položená země světa s bohatými tradicemi 
a spoustou přírodních krás, kterou stojí za to poznat trochu blíže. Během výtvarné dílny si děti 
vytvoří mapu této jedinečné země, kterou by měl mít každý správný dobrodruh připravenou 
pro své budoucí výpravy. 
  
Písečné mandaly 

Svou koncentraci a zručnost si budou moci všichni zájemci vyzkoušet při tvorbě společné 
písečné mandaly, jakou vytvářejí buddhističtí mnichové. 
  
Modlitební praporky 

Přání nemusí být jen vyřčena. Lze je také vyslat do světa spolu s větrným koníkem na 
vlastnoručně vytvořených tibetských modlitebních praporcích. 
  
Památky z cest 
To nejdůležitější z cest – vzpomínky – si neseme v sobě. Někdy však i malé drobnosti pomohou 
takové vzpomínky vyvolat. Na památku si každý bude moci vyrobit tibetský náramek a nechat 
se překvapit, na co dalšího během své návštěvy narazí.  
  
Kvíz k výstavě 

Výstavou Příběh Tibetu návštěvníky provede krátký vědomostní kvíz. Za jeho vyluštění na ně 
bude čekat malá odměna. 
 


